



Government Degree College Eluru, Eluru District

Affiliated to Adikavi Nannaya University, Rajamahendravaram

Year: 2026

Month: February

Vol: 4

Issue: 2

The vision of the College:

The vision of the College is to help students to discover their inner ability through various academic activities and make them capable of guiding their ability towards the end of their potentiality thereby creating a positive impact on society.

Editorial Board

Editor-In-Chief

Dr. G. Giribabu,
Principal.

Associate Editors

Sri K. Ajay Kumar
Vice Principal.

Sri V. Venkata Rao
Lecturer in English

Contents	Page No
Principal's Message	1
Surprise visit of RJDCE, Rajamahendravaram	3
Pedal for Freedom Programme	4
Open Day Programme	5
Job Mela in GDC Eluru	6
CPDC Council Meeting	8
International Mother Language Day	9
Online FDP from 23.02.2026 to 13.3.2026	10
National Science Day	10
Newspaper Clippings	12

Principal's Message:

In the month of February 2026, Dr.P.V.Krishnaji, RJDCE, Rajamahendravaram made a surprise visit to the Government Degree College, Eluru on 03.02.2026. He checked the attendance registers and spoke to the students face to face. After that, he met the Staff members and inquired about their problems. An awareness program was organized for students at Government Degree College, Eluru on 09.02.2026 as part of a cycle trip from Vijayawada to Visakhapatnam under the name **Pedal for Freedom**, jointly organized by Department of Collegiate Education and Red Ribbon Club, to create awareness among

the students and the society on various social issues. The Open Day program was held at the college on 11.02.2026. The students of Government Junior College and Govt. Girls High School Plus are participated. The first meeting of the reorganized College Planning and Development Council (CPDC) was held under the Chairmanship of Dr. G. Giribabu, Principal of Government Degree College, Eluru on 17.02.2026. Sri L.Venkateswara Rao was unanimously elected as the new CPDC Secretary. Immediately after taking charge, he announced a donation of Rs.20,000 to the college development fund and also the Member, CPDC, Sri K.K.Gupta, Industrialist announced 2 Air Conditioners to the AI Enabled Computer Lab. He also sent the Technicians to install the ACs in the Lab. A Job Mela was organized on 17.02.2026 under the platform Jawahar Knowledge Center, Government Degree College, Eluru. In this Job Mela OTP Technologies, Deccan Chemicals, Tata Electronics, Apollo Tyres, iSON Xperience companies had attended the event to conduct interviews. 238 registrations were done from various colleges for these interviews. Out of these, 88 students from various colleges were selected. Among them, 22 students were from Government Degree College, Eluru. International Mother Language Day was celebrated on 21.02.2026 at Government Degree College, Eluru, under the auspices of the Telugu department on 21.02.2026. Dr. Lanka Venkateswarlu said that due to the impact of globalization, some mother languages were disappearing and therefore everyone should love and promote their mother tongue and use it in daily life. An online Faculty Development Programme (FDP) titled "Applications of Artificial Intelligence (AI) to Humanities, Commerce and Management, Mathematical Sciences, Computer Science, and Life Sciences" is taking place from the 23rd February to the 13th of March 2026 organized by the Commissionerate of Collegiate Education, A.P. National Science Day was celebrated on 28.02.2026 under the auspices of the college's science departments to commemorate the discovery of the Raman Effect by the eminent Indian physicist Sir C.V. Raman on February 28, 1928.

February 3, 2026 - Surprise visit of RJDCE, Rajamahendravaram :

Surprise visit to Government Degree College, Eluru on 03.02.2026 by Dr.P.V.Krishnaji, Regional Joint Director of Collegiate Education, Rajamahendravaram. He verified the Attendance Registers and AI Computer Lab. He interacted with the students and the staff members. The RJDCE asked the students whether classes were being held every day. He asked them how the Lecturers were interacting with the students and whether they were taking the classes regularly. Similarly, he interacted with the Lecturers & the Office Staff and asked them about their problems.



February 9, 2026 – Pedal for Freedom Programme:

An awareness program was organized for students at Government Degree College, Eluru as part of a cycle trip from Vijayawada to Visakhapatnam under the name Pedal for Freedom, jointly organized by the Department of Collegiate Education and Red Ribbon Club, to create awareness among students and the society on various social issues. College Principal Dr.G.Giribabu presided over the program and addressed the students. He said that students would become better citizens by being aware of various social issues. The program was coordinated by Pedal for Freedom Coordinator Christolite. College Vice Principal Ajay Kumar, Eagle Club Coordinator Udayabhaskar, CPDC Member L.Venkateswara Rao, various faculty and staff participated in the program.



February 11, 2026 – Open Day Programme:

The Government Degree College Faculty requested the Principal and HM mam to permit the students of Govt. Junior College and Govt. Girls High School Plus to participate in the Open day programme on 11/02/2026 in GDC, Eluru Computer lab.



The Open Day program was held at the college on February 11. The students of Government Junior College and Govt. Girls High School Plus are participated. Speaking at the event, Principal Dr.G.Giribabu, informed that the college has well qualified Lecturers and B.A., B.Com, B.Sc courses are there in the College. He informed that the college has a newly AI enabled computer lab and that every student can take advantage of this opportunity. Similarly, the principal and faculty members informed in this open day program that it is the responsibility of the Government Degree College to provide the training through the Jawahar Knowledge Center (JKC) in the college. It can conduct campus drives and ensure that every student gets an offer letter and a job. Since there are no such opportunities in any other private college, one should join in the government degree college and they can take the advantage of getting a job.



February 17, 2026 – Job Mela in GDC Eluru:

A Job Mela was organized on 17.02.2026 under the auspices of Jawahar Knowledge Center, Government Degree College, Eluru. In this Job Mela OTP Technologies, Deccan Chemicals, Tata Electronics, Apollo Tyres, iSON Xperience companies had attended the event to conduct interviews. 238 registrations were done from various colleges for these interviews. Out of these, 88 students from various colleges were selected. Among them, 22 students were from Government Degree College, Eluru. The Appointment Letters were issued to the qualified students.. Vice Principal K.Ajay Kumar, JKC Coordinator V. Venkat Rao, JKC Mentor Rambabu, Teaching and Non-teaching staff congratulated those who obtained appointment letters. And the industrialist Sri K.K.Gupta and CPDC Secretary L.Venkateswara Rao appreciated the selected students.



Dr. G.Giribabu, Principal addressed the gathering.



Company HR's interacted with the students.

JOB MELA
GOVERNMENT DEGREE COLLEGE, ELURU
JAWAHAR KNOWLEDGE CENTER (JKC)
 in collaboration with
VIKASA & OTP Technologies





Date: 17.02.2026
Time: 10:00 AM

Vacancies - 400

S. No	Name of the Company	Name of the Post	Qualification	Working Location
1	Deccan Chemicals	Trainee (Production)	B.Sc (Che) – Male - (2019 -2024 Passed Out)	Tuni
		Trainee (Operation Maintenance)	B.Tech(Mech) –Male - (2019 -2024 Passed Out)	
		Trainee (Mechanical Maintenance)	Diploma (Mech) –Male - (2019 -2024 Passed Out)	
		Junior Engineer & Senior Engineer	B.Tech (Mech) & Diploma (Mech) – Experience Required as per the Post	
		Junior Chemist, Chemist & Senior Chemist	B.Sc (Che) – Experience Required as per the Post	
2	TATA Electronics	Mobile Operator	Inter & Above - Female (18 to 35 Years)	Hosur (Banglore)
3	APOLLO Tyres Ltd	Naps Trainee	ITI(1ST/2ND) , Diploma (1 st /2 nd /3 rd Year) & Any Degree (1 st /2 nd /3 rd Year)	Sricity
4	iSON Xperiences	Tele Sales Representative	Inter (or) Any Degree	Chennai
5	OTP Technologies Pvt Ltd	Process Executive	B.Tech / Any Degree (Freshers / Experienced) Salary Rs.10 K to 25 K (Based on skills & experience)	Eluru



Appointment Letters were issued to the students by Industrialist K.K.Guptha and Principal Dr.G.Giribabu.



Dr.G.Giribabu, Principal, Industrialist K.K.Guptha, CPDC Secretary L.Venkateswararao, V.Venkata Rao, JKC Coordinator, J.Rambabu, JKC Mentor, Company HR's and College Staff with the selected students.

February 17, 2026 - CPDC Council Meeting:

The first meeting of the reorganized College Planning and Development Council (CPDC) was held under the Chairmanship of Dr. G. Giribabu, Principal of Government Degree College, Eluru. Sri L.Venkateswara Rao was unanimously elected as the new CPDC Secretary. Immediately after taking charge, he announced a donation of Rs.20,000 to the college development fund. Industrialist Sri K.K Gupta, CPDC Member promised to donate the Two Air Conditioners (AC) for the AI-enabled computer lab. He also sent the Technicians to install the ACs in the Lab. The committee decided to bring the proposals for the construction of a permanent building for the Government Degree College to the attention of the local MLA and MP and work towards sanctioning funds.

Committee members Badeti Venkataramaiah, Eluru Corporation AEM Sai, Alumni representative Durga Prasad and others participated in the meeting.

February 21, 2026 – International Mother Language Day:

International Mother Language Day was celebrated on 21.02.2026 at Government Degree College, Eluru, under the auspices of the Telugu department. The college principal Dr. G. Giribabu, presided over the meeting and said that the main purpose of this day is to preserve linguistic diversity, highlight the importance of mother tongues, and preserve cultural heritage through languages. Vice Principal K.Ajay Kumar said that mother tongue is a source of good expression for our thoughts. CPDC Secretary said that by pursuing education in mother tongue, creative power, self-confidence and understanding will increase. Chief guest of the program Dr. Lanka Venkateswarlu said that due to the impact of globalization, some mother languages were disappearing and therefore everyone should love and promote their mother tongue and use it in daily life activities. This program was coordinated by Telugu Lecturer S.Paramesha. Later, prizes were given to the students who won in the essay writing competitions. All the Staff and Students were participated.



Dr.G.Giribabu, Principal gave the speech



Dr.L. Venkateswarlu, Chief Guest gave his speech



S.Paramesha, Lecturer in Telugu gave the speech



Avanthi, B.Sc (Z) , II Year Student spoke about the Mother language

February 23, 2026 – Applications of AI - Online FDP from 23.02.2026 to 13.3.2026 :

The Andhra Pradesh State Council of Higher Education (APSCHE) has introduced Artificial Intelligence as a Skill Enhancement Course in the Revised UG Curriculum, effective from the Academic Year 2025-26. A domain-specific course titled "Applications of AI" has been incorporated into the second semester, carrying a workload of 5 hours per week (3 hours Theory & 2 hours Practice). Given that this course is mandatory for all UG streams. Faculty across all disciplines must acquire a thorough understanding of the course content, key concepts, and instructional strategies. In this context, an online Faculty Development Programme (FDP) titled "Applications of Artificial Intelligence to Humanities, Commerce and Management, Mathematical Sciences, Computer Science, and Life Sciences" will be conducted under the PM-USHA GIEI Scheme. Principal Dr.G.Giribabu, Vice Principal K.Ajay Kumar, T.V.S.Padmavathi, Lecturer in Botany, V.Venkata Rao, Lecturer in English, S.Paramesha, Lecturer in Telugu attended from GDC, Eluru for this training Programme at Computer Lab and remaining all faculty members were attended on their Gadgets.

**February 28, 2026 – National Science Day :**

National Science Day was celebrated on 28.02.2026 under the auspices of the college's science departments to commemorate the discovery of the Raman Effect by the eminent Indian physicist Sir C.V. Raman on February 28, 1928. The college Principal, Dr.G.Giribabu, presided over the program and addressed the students. He said that the purpose of National Science Day was to promote a scientific attitude in the students. And increase the interest in science among the youth. The chief guest of the event, Eluru Setwell CEO Prabhakar Rao, said that science would play a key role in our daily

lives and the science and technology sector was essential for the development of the country. Therefore, everyone should adopt scientific thinking and work towards new innovations. Later, the college vice principal K Ajay Kumar, TVS Padmavathy, Dr. M Vijayakumar Dr.P.R.Kavya Sri delivered their speeches. On this occasion, prizes were given to the winners of the quiz and poster presentation competition organized for the students. Setwell Superintendent John Kennedy, Eluru Tourism Department Manager Pattabhi, faculty members from various departments of the college V Venkat Rao, Dr M Rambabu, S Paramesha, M Krishna Chaitanya, T Venkata Durga Prasad, S Susyalatha, D Sujatha, Madhusudhan Rao and others participated in the program.



News Paper Clippings:

ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో పెడల్ ఫర్ ఫ్రీడం వారి అవగాహన కార్యక్రమం

ఏలూరు, ఫిబ్రవరి 09 (వార్తలు ప్రతినది) కమిషనరేట్ కళాశాల విద్య మరియు రెడ్ రోజ్ సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో వివిధ సామాజిక సమస్యలపై విద్యార్థుల్లో మరియు సమాజంలో అవగాహన కల్పించడానికి పెడల్ ఫర్ ఫ్రీడమ్ పేరుతో విజయవాడ నుండి విశాఖవట్టుం వరకు సైకిల్ యాత్ర లో భాగంగా ఈరోజు మధ్యాహ్నం స్థానిక ఏలూరు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో విద్యార్థులకు అవగాహన కార్యక్రమం ఏర్పాటు చేశారు. ఈ కార్యక్రమానికి కళాశాల ప్రిన్సిపల్



డాక్టర్ గుత్తా గిరిబాబు అధ్యక్షత వహించి విద్యార్థులను ఉద్దేశించి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు వివిధ సామాజిక సమస్యలపై అవగాహన కలిగి ఉండడం వల్ల ఉత్తమ పౌరులుగా మారతారని అన్నారు. అనంతరం ప్రభుత్వ జూనియర్ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ రాజ్ కృష్ణ మరియు ప్రభుత్వ ఉన్నత పాఠశాల ఇన్చార్జి రమేష్ మాట్లాడారు. తర్వాత పెడల్ ఫర్ ఫ్రీడమ్ సభ్యులు మానసిక ఆరోగ్యము, మాదకద్రవ్యాల వినియోగ నివారణ, మానవుల అక్రమ రవాణా, బాల్యవివాహాలు మొదలైన అనేక అంశాలపై ప్రసంగాలు మరియు సిట్స్ ద్వారా విద్యార్థులకు అవగాహన కలిగించారు. కార్యక్రమాన్ని పెడల్ ఫర్ ఫ్రీడమ్ కో ఆర్డినేటర్ క్రిస్టోలైట్ సమన్వయం చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపల్ కే అజయ్ కుమార్, ఏలూరు ఈగల్ క్లబ్ కోఆర్డినేటర్ ఉదయభాస్కర్, సిపిడిసి సభ్యులు ఎల్ వెంకటేశ్వరరావు, వివిధ విభాగాల అధ్యాపకులు వి వెంకట్రావు, డాక్టర్ ఎం రాంబాబు, డాక్టర్ ఎం విజయకుమార్, ఎస్ పరమేశ్, టి వెంకట దుర్గాప్రసాద్, ఎస్ సుస్యలత, డి సుజాత తదితరులు పాల్గొన్నారు.

ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో పెడల్ ఫర్ ఫ్రీడం వారి అవగాహన కార్యక్రమం



ఏలూరుటైమ్స్-ఏలూరు, ఫిబ్రవరి 9 : కమిషనరేట్ కళాశాల విద్య, రెడ్ రోజ్ సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో వివిధ సామాజిక సమస్యలపై విద్యార్థుల్లో, సమాజంలో అవగాహన కల్పించడానికి పెడల్ ఫర్ ఫ్రీడమ్ పేరుతో విజయవాడ నుండి విశాఖ వరకు సైకిల్ యాత్రలో భాగంగా ఈరోజు మధ్యాహ్నం స్థానిక ఏలూరు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో విద్యార్థులకు అవగాహన కార్యక్రమం ఏర్పాటు చేశారు. ఈ కార్యక్రమానికి కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ గుత్తా గిరిబాబు అధ్యక్షత వహించి విద్యార్థులను ఉద్దేశించి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు వివిధ సామాజిక సమస్యలపై అవగాహన కలిగి ఉండడంవల్ల ఉత్తమ పౌరులుగా మారతారని అన్నారు. అనంతరం ప్రభుత్వ జూనియర్ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ రాజ్ కృష్ణ మరియు ప్రభుత్వ ఉన్నత పాఠశాల ఇన్చార్జి రమేష్ మాట్లాడారు. తర్వాత పెడల్ ఫర్ ఫ్రీడమ్ సభ్యులు మానసిక ఆరోగ్యము, మాదకద్రవ్యాల వినియోగ నివారణ, మానవుల అక్రమ రవాణా, బాల్యవివాహాలు మొదలైన అనేక అంశాలపై ప్రసంగాలు, సిట్స్ ద్వారా విద్యార్థులకు అవగాహన కలిగించారు. కార్యక్రమాన్ని పెడల్ ఫర్ ఫ్రీడమ్ కో-ఆర్డినేటర్ క్రిస్టోలైట్ సమన్వయం చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపల్ కే అజయ్ కుమార్, ఏలూరు ఈగల్ క్లబ్ కోఆర్డినేటర్ ఉదయభాస్కర్, సిపిడిసి సభ్యులు ఎల్ వెంకటేశ్వరరావు, వివిధ విభాగాల అధ్యాపకులు వి వెంకట్రావు, డాక్టర్ ఎం రాంబాబు, డాక్టర్ ఎం విజయకుమార్, ఎస్ పరమేశ్, టి వెంకట దుర్గాప్రసాద్, ఎస్ సుస్యలత, డి సుజాత తదితరులు పాల్గొన్నారు.

17న ఉద్యోగ మేళా

ఏలూరు రూరల్, ఫిబ్రవరి 13(ఆంధ్రజ్యోతి): ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల, ఏలూరులోని జవహర్ నాలెడ్జి సెంటర్ (జేకేసీ) ఆధ్వర్యంలో ఈనెల 17న ఉద్యోగ మేళా నిర్వహిస్తున్నట్లు కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా.గిరిబాబు తెలిపారు. ఉద్యోగ మేళాకు ఓటీపీ టెక్నాలజీస్, డెక్సన్ కెమికల్స్, టాటా ఎలక్ట్రానిక్స్, అపోలో టైర్స్, ఐసోన్ ఎక్స్పిరియన్స్ తదితర కంపెనీలు పాల్గొంటున్నాయన్నారు. 17న ఉదయం ఇంటర్వ్యూలు ప్రారంభం అవుతాయని తెలిపారు. ఐ.టి.ఐ, ఇంటర్ డిగ్రీ, బీటెక్ విద్యార్థులు ఈ అవకాశాన్ని సద్వినియోగం చేసుకోవాలని కోరారు.

ఏలూరు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల, ఏలూరులో ని జవహర్ నాలెడ్జి సెంటర్ (జేకేసీ) ఆధ్వర్యంలో మంగళవారం 17.02.2026 న ఉద్యోగ మేళ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా.గిరిబాబు.

JOB MELA
GOVERNMENT DEGREE COLLEGE, ELURU
JAWAHAR KNOWLEDGE CENTER (JKC)
 in collaboration with
VIKASA & OTP Technologies




Date: 17.02.2026
Time: 10:00 AM

Vacancies - 400

S. No	Name of the Company	Name of the Post	Qualification	Working Location
1	Deccan Chemicals	Trainee (Production)	B.Sc (Che) – Male - (2019 -2024 Passed Out)	Tuni
		Trainee (Operation Maintenance)	BTECH(Mech) –Male - (2019 -2024 Passed Out)	
		Trainee (Mechanical Maintenance)	DIPLOMA (Mech) –Male - (2019 -2024 Passed Out)	
		Junior Engineer & Senior Engineer	B.Tech (Mech) & Diploma (Mech) – Experience Required as per the Post	
		Junior Chemist, Chemist & Senior Chemist	B.Sc (Che) – Experience Required as per the Post	
2	TATA Electronics	Mobile Operator	Inter & Above - Female (18 to 35 Years)	Hosur (Bangalore)
3	APOLLO Tyres Ltd	Naps Trainee	ITI(IST/2ND) , Diploma (1 st /2 nd /3 rd Year) & Any Degree (1 st /2 nd /3 rd Year)	Sricity
4	ISON Xperiences	Tele Sales Representative	Inter (or) Any Degree	Chennai
5	OTP Technologies Pvt Ltd	Process Executive	B.Tech / Any Degree (Freshers / Experienced) Salary Rs.10 K to 25 K (Based on skills & experience)	Eluru

Note: Interested Candidates attend along with your Documents.
 1) Resume 2) Certificates (Xerox) 3) Aadhar card 4) Passport size photos

For any other details Contact: 8106352242

ఏలూరు, ఫిబ్రవరి 13.(వార్తలు ప్రతినిధి)ఈ ఉద్యోగ మేళాకు ఓటీపీ టెక్నాలజీస్,డెక్టన్ కెమికల్స్, టాటా ఎలక్ట్రానిక్స్,అపోలో టైర్స్, ఐసోన్ ఎక్స్పీరియన్స్ మొదలగు కంపెనీలు ఈ ఉద్యోగ మేళాలో పాల్గొంటు న్నాయి.17.02.2026 న ఉదయం 10 గంటలకు ఇంటర్వ్యూ ప్రారంభం అవుతాయని ప్రిన్సిపాల్ తెలియచేశారు.దీనికి ఐ.టి.ఐ., ఇంటర్,డిగ్రీ,బి.టెక్ విద్యార్థులు హాజరు అవ్వవచ్చని,ఈ అవకాశాన్ని అందరూ సద్వినియోగం చేసుకోవాలని ప్రిన్సిపాల్ తెలియచేశారు.

జాబ్ మేళాలో 88 మంది ఎంపిక

ఏలూరు అర్బన్ : స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల జవహర్ నాలెడ్జి సెంటర్ ఆధ్వర్యన మంగళవారం ప్రముఖ కంపెనీల ఆధ్వర్యంలో జాబ్ మేళా నిర్వహించారు. ఓటీపి టెక్నాలజీస్, డెక్కన్ కెమికల్స్, టాటా ఎలక్ట్రానిక్స్, అపోలో టైర్స్, ఐసోస్ ఎక్స్పీరియన్స్ మొదలగు కంపెనీలకు చెందిన ఈ క్యాంపస్ ఇంటర్వ్యూల్లో 10 కళాశాలల నుంచి విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు. దీనిలో 88 మంది అర్హత సాధించారు. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు 22 మంది అర్హత సాధించారని, వారికి నియామక పత్రాలను అందించటం జరిగిందని కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ జి.గిరిబాబు తెలియజేశారు. వైస్ ప్రిన్సిపల్ కె.అజయ్ కుమార్, కోఆర్డినేటర్ వి. వెంకటరావు ఉన్నారు.

ఉద్యోగాలకు 88 మంది ఎంపిక

ఏలూరు విద్యా విభాగం, న్యూస్టుడే: స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో జవహర్ నాలెడ్జి కేంద్రం ఆధ్వర్యన మంగళవారం ఉద్యోగ మేళా నిర్వహించారు. పలు ప్రైవేటు సంస్థల ప్రతినిధులు హాజరయ్యారు. మొత్తం 238 మంది విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు. 88 మంది ఉద్యోగాలకు ఎంపికయ్యారు. ఇందులో ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు 22 మంది ఉన్నట్లు ప్రధానాచార్యుడు గిరిబాబు తెలిపారు. ఉప ప్రధానాచార్యుడు అజయ్ కుమార్, సమన్వయకర్త వెంకటరావు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

జాతీయవాణి

ఏలూరు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల పునర్వ్యవస్థీకరించబడిన సి.పి.డి.సి కాలి సమావేశం



జాతీయ వాణి / ఏలూరు

ఏలూరులోని కోటదిబ్బ వద్ద గల ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల అభివృద్ధి దిశగా అడుగులు వేస్తోంది. కళాశాల ప్రిన్సిపల్ మరియు సి.పి.డి.సి వైస్ చాన్సలర్ జి. గిరిబాబు అధ్యక్షతన పునర్వ్యవస్థీకరించబడిన కాలేజ్ ప్లానింగ్ అండ్ డెవలప్మెంట్ కౌన్సిల్ కాలి సమావేశం మంగళవారం కళాశాల ప్రాంగణంలో ఘనంగా నిర్వహించబడింది. ఈ సమావేశంలో శ్రీ ఎల్. వెంకటేశ్వరరావు నూతన సి.పి.డి.సి కార్యదర్శిగా ఏకగ్రీవంగా ఎన్నికయ్యారు. పదవీ బాధ్యతలు స్వీకరించిన వెంటనే ఆయన కళాశాల అభివృద్ధి నిధికి రూ. 20,000/- మొత్తంగా ప్రకటించి తన దాతృత్వాన్ని రాబట్టాడు.

న్యూస్టుడే:

మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి: కళాశాలలోని ఏఐ ఎనేబుల్డ్ కంప్యూటర్ ల్యాబ్ కోసం ప్రముఖ పారిశ్రామికవేత్త శ్రీ కె.కె. గుప్తా అవసరమైన ఎయిర్ కండిషనింగ్ మరలంగా అందజేస్తానని హామీ ఇచ్చారు. శాశ్వత భవన నిర్మాణం: కళాశాలకు కేటాయించిన 3.35 ఎకరాల స్థలంలో రూ. 12.6 కోట్ల అంచనాతో శాశ్వత భవన నిర్మాణ ప్రతిపాదనలను గౌరవమయ్యలైన స్టాండ్ ఎమ్యుల్స్ మరియు ఎంపీ గారి దృష్టికి తీసుకెళ్లి, నిధులు మంజూరుకు శ్రమి చేయాలని కమిటీ నిర్ణయించింది. 9 నూతన వనతులు: ట్రైబరి చోల్.

సెమినార్ చోల్ నిర్మాణం మరియు విద్యార్థుల కోసం మరిన్ని మౌలిక వసతుల కల్పనపై సుదీర్ఘంగా చర్చించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కమిటీ సభ్యులు శ్రీ బడేటి వెంకటరామయ్య, ఏలూరు మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ ఏఈ శ్రీ ఎం.సాయి, పూర్వ విద్యార్థి ప్రతినిధి శ్రీ పి. దుర్గాప్రసాద్, కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపల్ శ్రీ కె.అజయ్ కుమార్, జడ్పీటీ అధ్యక్షులు శ్రీ వి. వెంకటరామయ్యగారి అధ్యక్షతన శ్రీ ఎం.కృష్ణవైతన్య శచిత్తులు పాల్గొన్నారు. గ్రామీణ మరియు సామాజికంగా వెనుకబడిన విద్యార్థులకు ఉన్నత చదువులను అందిస్తున్న ఈ కళాశాల, సి.పి.డి.సి. సహకారంతో భవ్యతలో మరిన్ని ఉన్నత శిఖరలను అధిరోహిస్తుందని ప్రిన్సిపల్ చాన్సలర్ జి. గిరిబాబు అశాఖాంధు వ్యక్తం చేశారు.

సాక్షి

క్లుప్తంగా

ఉద్యోగాలకు డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థుల ఎంపిక



ఉద్యోగాలకు అర్హత సాధించిన విద్యార్థులు

ఏలూరు (ఆర్ఆర్పేట): స్థానిక కోటదిబ్బ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఏలూరులోని జవహర్ నాలెడ్జి సెంటర్ ఆధ్వర్యంలో మంగళవారం నిర్వహించిన జాబ్ మేళాలో డిగ్రీ కళాశాల విద్యార్థులు 22 మంది ఉద్యోగాలకు అర్హత సాధించారని ప్రిన్సిపల్ జి.గిరిబాబు తెలిపారు. ఓటీపి టెక్నాలజీస్, డెక్కన్ కెమికల్స్, టాటా ఎలక్ట్రానిక్స్, అపోలో టైర్స్, ఐసోస్ ఎక్స్పీరియన్స్ కంపెనీలు ఇంటర్వ్యూలు, పరీక్షలు నిర్వహించాయన్నారు. 238 మంది విద్యార్థులు హాజరు కాగా 88 మంది అర్హత సాధించారని, వీరిలో తమ విద్యార్థులు 22 మంది ఉన్నట్లు గిరిబాబు చెప్పారు.

డిగ్రీ కళాశాల భవన నిర్మాణానికి ప్రతిపాదనలు

ఏలూరు (ఆర్ఆర్పేట): స్థానిక కోటదిబ్బ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు నూతన భవన నిర్మాణానికి కృషి చేస్తామని కాలేజ్ ప్లానింగ్ అండ్ డెవలప్మెంట్ కౌన్సిల్ (సీపీడీసీ) ప్రతినిధులు స్పష్టం చేశారు. కళాశాల ప్రిన్సిపల్, సీపీడీసీ చైర్మన్ జి.గిరిబాబు అధ్యక్షతన పునర్వ్యవస్థీకరించబడిన కాలేజ్ సమావేశం మంగళవారం కళాశాల ప్రాంగణంలో నిర్వహించారు. ఎల్ వెంకటేశ్వర రావు నూతన సీపీడీసీ కార్యదర్శిగా ఏకగ్రీవంగా ఎన్నికయ్యారు. పదవీ బాధ్యతలు స్వీకరించిన వెంటనే ఆయన కళాశాల అభివృద్ధి నిధికి రూ.20 వేలు విరాళంగా ప్రకటించారు. ఏఐ ఎనేబుల్డ్ కంప్యూటర్ ల్యాబ్ కోసం పారిశ్రామికవేత్త కేకే గుప్తా అవసరమైన ఎయిర్ కండిషనింగ్ మరలంగా అందజేస్తానని హామీ ఇచ్చారు. కళాశాలకు కేటాయించిన 3.35 ఎకరాల స్థలంలో రూ.12.6 కోట్ల అంచనాతో శాశ్వత భవన నిర్మాణ ప్రతిపాదనలను స్థానిక ఎమ్యుల్స్, ఎంపీ దృష్టికి తీసుకెళ్లి, నిధుల మంజూరుకు కృషి చేయాలని కమిటీ



సమావేశంలో మాట్లాడుతున్న ప్రిన్సిపల్ గిరిబాబు

నిర్ణయించింది. కళాశాలలో ట్రైబరి హాల్, సెమినార్ హాల్ నిర్మాణం, విద్యార్థుల కోసం మరిన్ని మౌలిక వసతుల కల్పనపై చర్చించారు. కమిటీ సభ్యులు బడేటి వెంకటరామయ్య, ఏలూరు కార్పొరేషన్ ఏఈ ఎం సాయి, పూర్వ విద్యార్థి ప్రతినిధి పి.దుర్గాప్రసాద్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

డిగ్రీ అధ్యాపకులకు ఏఐపై శిక్షణ

ఈనాడు, అమరావతి: ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలల్లో రెగ్యులర్, కాంట్రాక్ట్, ఔట్సోర్సింగ్ విధానాల్లో పనిచేస్తున్న అధ్యాపకులకు కృత్రిమ మేధ(ఏఐ) అప్లికేషన్లపై ప్రభుత్వం శిక్షణ ఇవ్వనుంది. ఈ నెల 23 నుంచి మార్చి 13 వరకు రోజూ మధ్యాహ్నం 3 నుంచి 5 గంటల వరకు ఆన్‌లైన్ ద్వారా శిక్షణ అందించనుంది. 2025-26 విద్యాసంవత్సరం రెండో సెమిస్టర్ నుంచి ఏఐని వైపుణ్యాభివృద్ధి కోర్సుగా ప్రవేశపెట్టిన నేపథ్యంలో ఈ మేరకు నిర్ణయించింది.

జాతీయవాణి

తెలుగు దినపత్రిక

ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలల్లో జాతీయ విజ్ఞాన దినోత్సవం

జాతీయవాణి/ ఏలూరు

భారతీయ ప్రముఖ ధౌతిక శాస్త్రవేత్త సర్ సివి రామన్ 1928 ఫిబ్రవరి 28న కనుగొన్న రామన్ ఎఫ్ఎస్ సుస్థిరమైనదానికి కళాశాల సైన్స్ విభాగాల అభ్యర్థులలో శనివారం మధ్యాహ్నం జాతీయ విజ్ఞాన దినోత్సవం ఘనంగా నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమానికి కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ గుల్లా గిరిబాయి అధ్యక్షత వహించి విద్యార్థులను ఉద్దేశించి మాట్లాడుతూ... జాతీయ విజ్ఞాన దినోత్సవ ఉద్దేశ్యం సమాజంలో శాస్త్రీయ దృక్పథాన్ని పెంపొందించడం, యువతలో విజ్ఞానం పై ఆసక్తిని పెంచడం, శాస్త్ర సాంకేతిక రంగంలో జరుగుతున్న అభివృద్ధిని ప్రజలకు చేరవేయడం అన్నారు. కార్యక్రమ ముఖ్యఅతిథి ఏలూరు సెల్విల్ సీఈవో ప్రధాన రావు మాట్లాడుతూ- విజ్ఞానం మన దైనందిన జీవితంలో కీలకపాత్ర పోషిస్తుందని, దేశ అభివృద్ధికి శాస్త్ర సాంకేతిక రంగం ఎంతో అవసరమని అందువల్ల ప్రతి ఒక్కరూ శాస్త్రీయ ఆలోచనను అవలంబించి నూతన అవిష్కరణల కొరకు కృషి చేయాలని



అన్నారు. అనంతరం కళాశాల వైస్ చైర్మన్ డి కె అజయ్ కుమార్, వృక్షశాస్త్ర అధ్యాపకురాలు డివీఎస్ పద్మావతి, ఇంతుశాస్త్ర అధ్యాపకులు డాక్టర్ ఎం విజయకుమార్, గణిత శాస్త్ర అధ్యాపకురాలు డాక్టర్ పిఆర్ కావ్య శ్రీ ప్రసంగించారు. ఈ సందర్భంగా విద్యార్థులకు నిర్వహించిన క్విజ్ మరియు పోస్టర్

ప్రజెంటేషన్ పోటీ విజేతలకు బహుమతులు అందజేశారు. కార్యక్రమంలో సెల్విల్ సూపరింటెండెంట్ జాన్ కెన్నెడీ, ఏలూరు టూరిజం డిపార్ట్మెంట్ మేనేజర్ పట్టాభి, కళాశాల వివిధ విభాగాల అధ్యాపకులు వి వెంకట్రావు, డాక్టర్ ఎం రాంబాబు, ఎన్ వరమేశ్వర్, ఎం కృష్ణ చైతన్య, డి వెంకట దుర్గాప్రసాద్, ఎన్ సునీల్, డి సుజాత, మధుసూదన్ రావు తదితరులు పాల్గొన్నారు.



<https://jattheeyavani.epapers.live/> | 01 Mar, 2026

Thank
you

